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S C H E D U L E S

SCHEDULE 27

GROUP RELIEF IN CASE OF NON-RESIDENT COMPANIES ETC.

PART I

AMENDMENTS OF CHAPTER IV OF PART X OF THE TAXES ACT 1988

Commencement
6 (1) Nothing in this Part of this Schedule has effect in relation to any determination

whether the qualifying conditions for the purposes of section 403A(9) of the Taxes
Act 1988 were met at any time before 1st April 2000.

(2) Nothing in section 403E of the Taxes Act 1988 (inserted by paragraph 4 above) has
effect in relation to the determination of the amount available for surrender—

(a) for an accounting period ending before 1st April 2000, or
(b) for an accounting period beginning before 1st April 2000 and ending on or

after that date if or to the extent that the loss or other amount is attributable
to the part of the period falling before that date.

Any apportionment necessary for the purposes of paragraph (b) shall be
made on a time basis except where that would work in an unjust or
unreasonable manner in relation to any person, in which case it shall be made
in such manner as may be just and reasonable.

(3) Paragraph 5 above has effect in relation to the application of Schedule 18 of the
Taxes Act 1988, for any purpose, in relation to times on or after (but not before) 1st
April 2000.

(4) Subject to the above provisions of this paragraph, this Part of this Schedule has effect
in relation to accounting periods ending on or after 1st April 2000.
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